重要
平成 28年 3月 30日

 専攻分野・講座・部門 各位

 動物実験・遺伝子組換え実験

実験責任者・実験実施（従事）者・飼養者等 関係各位

群 馬 大 学 動 物 実 験 委 員 会

群馬大学遺伝子組換え実験等安全委員会

動物実験及び遺伝子組換え実験に係る

教育訓練講習会の開催について

下記のとおり、国立大学法人群馬大学動物実験安全管理規程（平成 19年１月１日制定）第 22条及び国立大学

法人群馬大学遺伝子組換え実験等安全管理規程（平成 17 年 2 月 21 日制定）第 11 条に基づき、動物実験教育

訓練講習会及び遺伝子組換え実験教育訓練講習会を開催致しますのでお知らせします。

 実験責任者、実験実施（従事）者及び飼養者（以下「実験関係者」という。）は、動物実験では２年以内、遺伝子

組換え実験では１年以内の教育訓練の受講が義務付けられていますので、現在、実験関係者となっている方、

又、これから実験関係者になられる方は、必ず本教育訓練講習会を受講してください。

 所定の教育訓練の受講歴がないと実験計画の申請（実験責任者になれない。）ができませんし、実験に従事する

こともできません。又、現在継続中の実験についても中止していただくことになります。（実験の承認窓口につきまし

ては、研究推進部研究推進課総括係（内線 7512、E-Mail: kenkyu@jimu.gunma-u.ac.jp）となります。）

記

日 時 ：

      平成 28 年 ２ 月 １２ 日（金曜日） 14：00〜 動物実験 (講師：大上厚志)

                                 15：00〜 遺伝子組換え実験 (講師：畑田 出穂)       終了しました。

      平成 28 年 ４ 月 １９ 日（火曜日） 18：00〜 動物実験 (講師：大上厚志)

                                   19：00〜 遺伝子組換え実験 (外部講師：佐久間哲史)

場所： アメニティ講義室  （昭和キャンパス  アメニティモール 2 階）

※どちらか都合の良い日に受講して下さい。

＊出席確認に必要なため職員証(学生証)をご持参下さい。

＊荒牧、桐生キャンパスからお車でお越しになる方は駐車券を発行いたしますので、開催の１週間前までに、生体情報ゲノム

リソースセンター岩田までご連絡下さい。（内線 8111、E-mail : hiromii@gunma-u.ac.jp）

貴専攻分野・講座等に所属の 動物実験関係者並びに遺伝子組換え実験関係者に周知方お願い致します。